AN INTERPRETATION OF PAMPHLET ON SEVEN ATTITUDE
*TERCUME-I RISALE-I ETVAR-I SEBA*

Leyla ALPTEKİN SARIOĞLU\*

### Öz

Çalışmamızın konusu XV. asrın tasavvuf büyüklerinden ve edebî şahsiyetlerinden biri olan Halvetî şeyhi Cemâl-i Halvetî'nin (öl. 899/1493) henüz ele geçmemiş iki eserinden tercüme edildiği kanaatinde olduğumuz *Tercüme-i Risâle-i Etvâr-ı Seb'â* adlı mensur eserdir. Risale, Arapça “yedi tavır” demek olan ve nefsin yedi derecesine göre değişen hâlleri ifade etmek için de kullanılan *etvâr-ı seb'â* hakkındadır.

### Abstract

This paper introduces *Tercüme-i Risale-i Etvâr-ı Seb'â* to the literature by discussing its topics in detail and providing the full transcription of the original text in Latin alphabet. *Tercüme-i Risale-i Etvâr-ı Seb'â* is a pamphlet written by Cemal-i Halveti (899/1493), one of the most prominent dervishes in XVth century. As indicated by the title itself, it is about variable states associated with seven stations of the soul (nefs).

The pamphlet consists of parts on six stations of the soul and twelve variable states associated with those stations.

Tasavvuf ehli kimseler bu konu üzerine pek çok risale kaleme almışlardır.<sup>1</sup> Özellikle Halvetî şairlerin büyük bir kısmı eserlerini, etvâr-ı seb'ayı anlatmak için yazmışlardır.<sup>2</sup>

Bu Halvetî şairlerden birisi de XV. asrın mutasavvıflarından Cemâl-i Halvetî (ö. 899/1493)'dir. Cemâl-i Halvetî'nin tasavvufî mesnevileri üzerine yaptığımız doktora çalışmamız<sup>3</sup>, şairin Milli Kütüphane'de, Yz A 3264 numaralı yazma mecmuada kayıtlı altı adet mesnevisi üzerine olup adı geçen mecmua içerisindeki son eser, *Risâle-i Eṭvâr-ı Seb'a* adlı 19 yapraktan oluşan, 816 beyitlik bir mesnevidir.